8563-12

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта закона
Пермского края "О бюджете

Пермского края на 2013 год и на
плановый период 2014 и 2015 годов"

ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

21.11.2012 № 2

Председательствующий: - Папков И.В. - руководитель рабочей группы

Присутствовали: - Айтакова К.А., Бойченко А.Ю.,
Бурнашов А.Л., Гарслян А.Г., Гилязова Е.Е.,
Ёлохов Ю.Г., Зырянова Е.В., Ивенских И.В.,
Клепцин С.В., Колесников А.К., Корсун В.К.,
Луканин А.А., Орлов Д.С., Сарксян В.Б.,
Скриванов Д.С., Старков А.В., Третьяков А.В.,
Чебыкин В.Л., Ширяева Л.Н., Эйсфельд Д.А.,
Антипина О.В., Булдашов С.Н., Галайда З.И.,
Галэта А.А., Дегтярева Е.В., Кочурова Н.Г.,
Крюкова Л.П., Кужельная М.Ю.,
Новицкий Д.И., Торопова О.В., Тхор Е.И.,
Усачева С.В., Чибисов А.В., Шуклецов В.Л.,
Энгельман Л.В., Ялушич В.В., Ярушина Л.В.

Приглашенные: - список прилагается

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении поправок, поступивших к проекту закона Пермского края

«О бюджете Пермского края на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015

годов», ко второму чтению.

Члены рабочей группы продолжили рассмотрение поправок, поступивших к

проекту закона Пермского края «О бюджете Пермского края на 2013 год и на

плановый период 2014 и 2015 годов» в установленный срок.

ВЫСТУПИЛИ: Папков И.В., Денисова И.А., Ширяева Л.Н., Скриванов Д.С.,

Чебыкин В.Л., Шуклецов В.Л., Петухова Е.М., Антипина О.В., Чибисов А.В.,

Старков А.В., Ёлохов Ю.Г., Новицкий Д.И., Луканин А.А., Кочурова Н.Г.,

Лях П.А., Третьяков А.В., Бурнашов А.Л., Гилязова Е.Е., Зырянова Е.В.,

Сарксян В.Б., Усачева С.В., Гарслян А.Г., Орлов Д.С., Айтакова К.А.,

Корсун В.К., Гончаров Н.Н., Колесников А.К., Телепнев А.А., Шмыров В.А.,

Протасевич А.Р.

Рассмотрены поправки с 3 по 5, 25, 26, 43, 44, с 49 по 51, с 53 по 56, 61, 68.

Рассмотрение поправок 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 52, 57, 58, 74, 59, 60, 62, 63,

64, 65, 66, 67 отложить до следующего заседания рабочей группы 23.11.2012.

8563-12

2

При рассмотрении поправок 10, 11 и 12 принято решение рекомендовать

Министерству финансов Пермского края к следующему заседанию рабочей

группы 23.11.2012 представить расчеты по планируемому поступлению налога

на прибыль на 2013 – 2015 годы.

При рассмотрении поправки 18 принято решение рекомендовать

Ширяевой Л.Н. совместно с Министерством финансов Пермского края

подготовить уточненную редакцию поправки.

При рассмотрении поправки 43 принято решение рекомендовать Правительству

Пермского края рассмотреть возможность включения депутатов

Законодательного Собрания в состав организационного комитета по

проведению эстафеты Олимпийского огня на территории Пермского края.

При рассмотрении поправки 44 принято решение рекомендовать Правительству

Пермского края до 1.02.2013 представить в комитет Законодательного

Собрания Пермского края по социальной политике информацию о мерах

социальной защиты работников добровольной пожарной охраны и

добровольных пожарных, а также членов их семей.

При рассмотрении поправки 49 принято решение рекомендовать Правительству

Пермского края:

- до 1.12.2013 представить информацию о деятельности Министерства по

развитию территорий Кизеловского угольного бассейна Пермского края;

- до 1.02.2013 представить целевые показатели деятельности Министерства по

развитию территорий Кизеловского угольного бассейна Пермского края.

При рассмотрении поправки 56 принято решение рекомендовать Правительству

Пермского края с 01.01.2013 года внести изменение в Постановление

Правительства Пермского края от 2 ноября 2009г. № 807-п «Об установлении

расходного обязательства Пермского края на оказание услуг (выполнение

работ) по поддержке и развитию дизайна как средства повышения

конкурентоспособности товаров и услуг, производимых (оказываемых) на

территории Пермского края, в целях организации и осуществления

региональных научно-технических и инновационных программ и проектов.

РЕШИЛИ: следующее заседание рабочей группы провести 23.11.2012 в 10.00 в

к.724.

Руководитель
рабочей группы И.В.Папков

Секретарь заседания Т.В.Леготкина

8563-12

3